
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ» 

ул.Сперанского, 54а, ploschadka23@yandex.ru  тел.48-30-53 

 

 

 

Приказ № 282 

 

 

«Об утверждении Графика  
контрольных работ»                                                                                      от 31.08.2021 

 

 

 

           На основании письма Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 

«О направлении рекомендаций» 

          

            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

           Утвердить График контрольных работ на 2021/2022 учебный год. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 31.08.2021 г. № 282 

 

 

График контрольных работ на 2021/2022 учебный год 

 

1 класс 

№ предмет вид работы дата 

октябрь 

1 Математика Контрольная работа  «Нумерация» 01.10 

2 Русский 
язык 

Диктант «Письмо букв и слов с изученными буквами» 14.10. 

3 Русский 
язык 

Итоговый контроль за 1 четверть 28.10 

4 Математика Итоговый контроль  за 1 четверть  29.10 

ноябрь 
1 Математика Контрольная работа за 2 четверть  16.11 

2 Русский 
язык 

Списывание 18.11 

3 Математика Контрольная работа «Сложение и вычитание»  26.11 

декабрь 
1 Математика Итоговая работа 2 четверть 24.12 

январь 
1 Математика Контрольная работа «Табличные случаи сложение      и 

вычитание » 

21.01 

февраль 
1 Русский 

язык 

Проверочный диктант 09.02 

2 Математика Контрольная работа «Сложение и вычитание первого 
десятка»  

21.02 

3 Русский 
язык 

Контрольное списывание 25.02 

март 
1 Русский 

язык 

Диктант «Ударные и безударные гласные» 15.03 

2 Математика Контрольная работа «Сложение и вычитание в пределах 
20» 

17.03 

3 Русский 
язык 

Проверочный диктант 23.03 

апрель 
1 Математика Контрольная работа «Табличные случаи сложения»   14.04 

2 Русский 
язык 

Диктант «Правописание сочетаний жи-ши, ча-ща, чу-

щу» 

20.04 

3 Математика Контрольная работа «Вычитание с переходом через 
десяток»  

28.04 

май 
11. Русский 

язык 

Итоговый диктант за год 17.05 

 Математика Контрольная работа за год 19.05 

 

2 класс 



№ предмет вид работы дата 

сентябрь 

1 Русский язык Вxодная контрольная работа 20.09 

2 Математика Вxодная контрольная работа 23.09 

октябрь 
1 Математика Контрольная работа по теме: «Числа от 1 до 100. 

Нумерация» 

04.10 

2 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Слово» 25.10 

ноябрь 
1 Математика Контрольная работа по теме: «Числовые выражения» 11.11 

декабрь 
1 Русский язык Контрольный диктант за 1 полугодие 14.12 

2 Математика Контрольная работа по теме: «Числа от 1 до 100. 
Сложение и вычитание» 

15.12 

3 Математика Контрольная работа за 1 полугодие 16.12 

4 Окружающий 
мир 

Контрольная работа за 1 полугодие 21.12 

5 Литературное 
чтение 

Контрольная работа за 1 полугодие  22.12 

6 Родной язык Контрольная работа за 1 полугодие 23.12 

февраль 
1 Математика Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание 

чисел от 1 до 100. Письменные вычисления» 

01.02 

2 Русский язык Контрольное списывание 11.02 

3 Математика Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание 
чисел от 1 до 100. Решение геометрических задач» 

28.02 

март 
1 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя существительное» 14.03 

апрель 
1 Математика Контрольная работа по теме: «Умножение и деление» 

04-08 апреля Контрольная работа по теме: «Умножение 
и деление» 18-22 апреля 

6.04 

2 Математика Контрольная работа по теме: «Умножение и деление» 20.04 

май 
1 Русский язык Итоговая контрольная работа 11.05 

2 Математика Итоговая контрольная работа 12.05 

3 Окружающий 
мир 

Итоговая контрольная работа 17.05 

4 Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа  18.05 

5 Родной язык Итоговая контрольная работа 19.05 

  

3 класс 

№ предмет вид работы дата 

сентябрь 

1 Русский язык Вxодная контрольная работа. 14.09 

2 Математика Входная контрольная работа 19.09 

октябрь 
1 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Звуки и буквы». 6.10 



2 Математика Контрольная работа по теме: «Повторение: сложение и 
вычитание» 

8.10 

ноябрь 
1 Русский язык Контрольное списывание по теме: «Корень слова» 9.11 

2 Математика Контрольная работа по теме: «Табличное умножение и 
деление на 2-6» 

11.11 

3 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Правописание частей 
слова» 

23.11 

декабрь 
1 Русский язык Контрольное списывание.  2.12 

2 Математика Итоговая контрольная работа за 1 полугодие 9.12 

3 Русский язык Контрольный диктант за 1полугодие. 14.12 

4 Окружающий 
мир 

Контрольная работа за 1 полугодие 16.12 

5 Литературное 
чтение 

Контрольная работа за 1 полугодие  21.12 

6 Родной язык Контрольная работа за 1 полугодие 23.12 

январь 
1 Русский язык Контрольное списывание 13.01 

февраль 
1 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя существительное» 08.02 

2 Математика Контрольная работа по теме: «Решение уравнений» 15.02 

март 
1 Математика Контрольная работа по теме: «Деление с остатком» 01.03 

2 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Правописание 
падежных окончаний имён существительных». 

10.03 

3 Математика Контрольная работа по теме: «Нумерация в пределах 
1000». 

23.03 

апрель 
1 Русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя прилагательное».  6.04 

2 Математика Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание» 14.04 

3 Русский язык Контрольный диктант. 19.04 

4 Математика Контрольная работа по теме: «Числа от 1 до 1000. 
Умножение и деление» 

21.04 

май 
1 Русский язык Контрольное списывание.  12.05 

2 Математика Итоговая контрольная работа 17,05 

3 Окружающий 
мир 

Итоговая контрольная работа 19.05 

4 Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа  24.05 

5 Родной язык Итоговая контрольная работа 26.05 

 

4 класс 

№ предмет вид работы дата 

сентябрь 

1 Русский язык Вxодная контрольная работа. 14.09 

2 Математика Входная контрольная работа 19.09 

октябрь 



1 Математика Контрольная работа по теме «Числа, которые больше 
1000. Нумерация» 

12.10 

2 Русский язык Контрольное списывание 19.10 

ноябрь 
1 Математика Контрольная работа по теме «Величины» 16.11 

2 Математика Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание» 25.11 

декабрь 
1 Русский язык Контрольный диктант 7.12 

2 Математика Итоговая контрольная работа за 1 полугодие 9.12 

3 Русский язык Контрольный диктант за 1полугодие. 14.12 

4 Окружающий 
мир 

Контрольная работа за 1 полугодие 16.12 

5 Литературное 
чтение 

Контрольная работа за 1 полугодие 21.12 

6 Родная 

литература 

Контрольная работа за 1 полугодие 23.12 

январь 
1 Математика Контрольная работа по теме «Умножение и деление на 

однозначное число» 

13.01 

февраль 
1 Математика Контрольная работа по теме «Умножение чисел, 

оканчивающихся нулями» 7 

08.02 

2 Русский язык Контрольный диктант 15.02 

3 Русский язык Контрольное списывание 24.02 

март 
1 Математика Контрольная работа по теме «Умножение и деление на 

числа, оканчивающиеся нулями 

03.03 

апрель 
1 Математика Контрольная работа по теме «Письменное умножение на 

двухзначное и трёхзначное число» 

07.04 

2 Русский язык Контрольный диктант 14.04 

3 Математика Контрольная работа по теме «Числа, которые больше 
1000. Деление на трёхзначное число» 

28.04 

май 
1 Русский язык Итоговая контрольная работа 11.05 

2 Математика Итоговая контрольная работа 17,05 

3 Русский язык Контрольное изложение  

4 Окружающий 
мир 

Итоговая контрольная работа 19.05 

5 Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа 24.05 

6 Родная 

литература 

Итоговая контрольная работа 26.05 

 

5 класс 

№ предмет вид работы дата 

сентябрь 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Орфограмма в корне 

слова» 

17.09 



2 математика Контрольная работа  № 1 по теме «Натуральные числа 
и шкалы» 

22.09 

Октябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием по 

теме «Повторение изученного» 

04.10 

2 математика Контрольная работа  № 2 по теме «Сложение и 
вычитание натуральных чисел» 

06.10 

3 математика Контрольная работа  № 3по теме «Числовые и 
буквенные выражения. Уравнение» 

21.10 

Ноябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием по 

теме «Синтаксис. Пунктуация» 

22.11 

2 математика Контрольная работа  № 4 по теме «Умножение и 
деление натуральных чисел» 

19.11 

3 литература Проверочная работа по творчеству И.А.Крылова, В.А. 
Жуковского, А.С.Пушкина 

11.11 

4 родной язык Проверочная работа № 1 по теме «Язык и культура 
речи» 

18.11 

Декабрь 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Фонетика. Орфоэпия. 

Графика. Орфография. Культура речи» 

13.12 

2 математика Контрольная работа  № 5 по теме «Умножение и 
деление натуральных чисел» 

06.12 

3 математика Контрольная работа  № 6 по теме «Площади и объёмы» 22.12 

Январь 
1 литература Проверочная работа по творчеству М.Ю. Лермонтова, 

Н.В.Гоголя, 
 Н.А.Некрасова, И.С.Тургенева,  Л.Н.Толстого 

13.01; 

17.01 

2 математика Контрольная работа  № 7 по теме «Обыкновенные 
дроби» 

19.01 

Февраль 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Морфемика. 

Орфография»      
01.02 

2 математика Контрольная работа  № 8 по теме «Обыкновенные 
дроби» 

03.02 

3 родной 
русский язык 

Проверочная работа № 2 по теме «Культура речи» 15.02; 

17.02 

4 математика Контрольная работа  № 9 по теме «Десятичные дроби. 
Сложение  и вычитание десятичных дробей» 

22.02 

5 русский язык Контрольный диктант по теме  «Имя существительное»     23.02 

Март 
1 русский язык Контрольный диктант по теме  «Имя существительное»     04.03 

2 математика Контрольная работа  № 10 по теме «Умножение и 
деление десятичных дробей» 

07.03 

3 литература Проверочная работа 23.03 

4 математика Контрольная работа  № 11 по теме «Умножение и 
деление десятичных дробей» 

25.03 

Апрель 
1 математика Контрольная работа  № 12 по теме «Проценты» 08.04 

2 математика Контрольная работа  № 13 по теме «Инструменты для 
вычислений и измерений» 

21.04 



3 русский язык Контрольный диктант по теме  «Глагол»      22.04 

Май 
1 математика Итоговая контрольная работа 20.05 

2 родной 
русский язык 

Проверочная работа № 3по теме «Речь. Текст» 19.05 

3 русский язык Итоговый контрольный диктант 25.05 

4 литература Итоговая проверочная работа 24.05;2

6.05 

    

6 класс 

№ предмет вид работы дата 

Сентябрь 
1 математика Контрольная работа  № 1 по теме «Делимость 

чисел» 

29.09 

Октябрь 
1 русский язык проверочная работа по теме «Лексика. 

Культура речи»  
06.10 

2 математика Контрольная работа  № 2 по теме «Сложение и 
вычитание дробей с разными знаменателями» 

19.10 

3 математика Контрольная работа  № 3по теме «Сложение и 
вычитание смешанных чисел» 

28.10 

Ноябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с грамматическим 

заданием по теме  «Словообразование. 
Орфография. культура речи» 

16.11 

2 математика Контрольная работа  № 4 по теме «Умножение 
дробей» 

25.11 

3 русский язык Проверочная работа по теме  «Орфография» 26.11 

Декабрь 
1 математика Контрольная работа  № 5 по теме «Деление  

дробей» 

07.12 

2 математика Контрольная работа  № 6 по теме «Дробные 
выражения» 

20.12 

3 литература проверочная работа по творчеству 
И.С.Тургенева, Ф.И.Тютчева, А.А.Фета. 

23.12 

4 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя 
существительное» 

24.12 

Январь 
1 математика Контрольная работа  № 7 по теме «Отношения. 

Пропорции» 

17.01 

2 математика Контрольная работа  № 8 по теме «Масштаб. 
Окружность. Круг» 

26.01 

Февраль 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

04.02 

2 математика Контрольная работа  № 9 по теме 
«Положительные и отрицательные числа» 

14.02 

Март 



1 математика Контрольная работа  № 10  по теме «Сложение 
и вычитание положительных и отрицательных 
чисел» 

02.03 

2 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя 
числительное» 

03.03 

3 математика Контрольная работа  № 11  по теме 
«Умножение и деление положительных и 
отрицательных чисел» 

22.03 

Апрель 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Местоимение» 07.04 

2 математика Контрольная работа  № 12  по теме «Решение 
уравнений» 

12.04 

3 математика Контрольная работа  № 13  по теме «Решение 
уравнений» 

19.04 

Май 
1 математика Контрольная работа  № 14  по теме 

«Координаты на плоскости» 

10.05 

2 математика Итоговая  контрольная работа   24.05 

3 русский язык Контрольный диктант по теме «Глагол» 27.05 

 

7 класс 

№п/п предмет вид работы дата 

Сентябрь 
1 русский язык Контрольный диктант  № 1 с грамматическим 

заданием по теме «Повторение изученного» 

22.09 

2 алгебра Контрольная работа  № 1 по теме «Выражения. 
Тождество» 

27.09 

Октябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием 

по теме  
 

2 геометрия Контрольная работа  № 1 по теме «Начальные 
геометрические сведения» 

05.10 

3 алгебра Контрольная работа  № 2 по теме «Уравнения с 
одной переменной. Статистические характеристики» 

25.10 

Ноябрь 
1 русский язык Контрольный диктант № 2 с грамматическим 

заданием по теме «Причастие» 

18.11 

2 физика Контрольная работа  № 1 по теме «Масса. 
Плотность вещества. Механическое движение» 

19.11 

3 алгебра Контрольная работа  № 3 по теме «Функции» 26.11 

4 родной язык Проверочная работа № 1 по теме «Язык и культура 
речи» 

23.11 

Декабрь 
1 русский язык Контрольный диктант № 3 по теме «Причастие» 03.12 

2 геометрия Контрольная работа  № 2 по теме «Признаки 
треугольников» 

09.12 

3 русский язык Контрольный диктант № 4по теме «Деепричастие» 21.12 

4 алгебра Контрольная работа  № 4 по теме «Степень» 22.12 

5 физика Контрольная работа  № 2по теме «Взаимодействие 
тел.Силы» 

24.12 



Январь 
1 литература Проверочная работа по произведениям Н.В.Гоголя, 

И.С.Тургенева, М.Е.Салтыкова-Щедрина, 
Л.Н.Толстого. 

13.01 

2 алгебра Контрольная работа  № 5 по теме «Многочлены» 28.01 

Февраль 
1 геометрия Контрольная работа  № 3 по теме «Параллельные 

прямые» 

03.02 

2 русский язык Контрольный диктант № 5  с грамматическим 
заданием по теме «Наречие» 

04.02 

3 родной язык Контрольный диктант №7 с грамматическим 
заданием по теме «Служебные части речи» 

08.02 

4 алгебра Контрольная работа  № 6 по теме «Многочлены» 14.02 

5 геометрия Контрольная работа  № 4 по теме «Сумма углов 
треугольника» 

24.02 

Март 
1 русский язык Контрольный диктант № 6 с грамматическим 

заданием по теме «Наречие» 

02.03 

2 алгебра Контрольная работа  № 7 по теме «Формулы 
сокращённого умножения» 

14.03 

3 физика Контрольная работа  № 3 по теме «Давление 
твёрдых тел, жидкостей и газов» 

25.03 

Апрель 
1 алгебра Контрольная работа  № 8 по теме «Преобразование 

целого выражения» 

06.04 

2 геометрия Контрольная работа  № 5 по теме «Прямоугольный 
треугольник» 

19.04 

3 русский язык Контрольный диктант №7 с грамматическим 
заданием по теме «Служебные части речи» 

26.04 

Май 
1 русский язык Контрольный диктант №7 с грамматическим 

заданием по теме «Служебные части речи» 

12.05 

2 родной язык проверочная работа №3 по теме «Речь. Текст» 11.05 

3 алгебра Контрольная работа  № 9 по теме «Системы 
линейных уравнений» 

13.05 

4 литература Проверочная работа по произведениям русской 
литературы 

16.05 

5 физика Контрольная работа  № 4 по теме «Работа, 
мощность, энергия» 

19.05 

6 геометрия Годовая контрольная работа 24.05 

7 русский язык Итоговый контрольный диктант 25.05 

8 физика Годовая контрольная работа 26.05 

9 алгебра Годовая контрольная работа 27.05 

 

8 класс 

№п/п предмет вид работы дата 

Сентябрь 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Повторение 

изученного» 

30.09 



2 алгебра Контрольная работа  № 1 по теме «Сумма и разность 
дробей» 

29.09 

Октябрь 
1 физика Контрольная работа  № 1 по теме «Тепловые 

явления» 

13.10 

2 геометрия Контрольная работа  № 1 по теме 
«Четырёхугольники» 

19.10 

3 алгебра Контрольная работа  № 2 по теме «Произведение и 
частное дробей» 

25.10 

Ноябрь 
1 литература Проверочная работа по творчеству А.С.Пушкина. 18.11 

2 физика Контрольная работа  № 2 по теме «Агрегатные 
состояния вещества» 

24.11 

3 алгебра Контрольная работа  № 3 по теме «Арифметический 
квадратный корень» 

26.11 

4 химия Контрольная работа № 1 по теме «Первоначальные 
химические понятия» 

17.11 

Декабрь 
1 русский язык Контрольный диктант по теме «Односоставные 

предложения» 

28.12 

2 геометрия Контрольная работа  № 2 по теме «Площадь» 14.12 

3 алгебра Контрольная работа  № 4 по теме «Применение 
свойств арифметического квадратного корня» 

15.12 

Январь 
1 литература Проверочная работа по творчеству М.Ю.Лермонтова 

и  Н.В. Гоголя. 
 

10.01 

2 алгебра Контрольная работа  № 5 по теме «Квадратные 
уравнения» 

19.01 

3 геометрия Контрольная работа  № 3 по теме «Признаки 
подобия треугольников» 

20.01 

4 химия Контрольная работа  № 2 по теме «Кислород» 25.01 

Февраль 
1 литература Проверочная работа по творчеству М.Е.Салтыкова-

Щедрина, Н.С.Лескова, Л.Н.Толстого. 
10.02 

2 алгебра Контрольная работа  № 6 по теме «Дробные 
рациональные уравнения» 

11.02 

3 физика Контрольная работа  № 3 по теме «Электрический 
ток. Напряжение. Сопротивление. Соединение 
проводников». 

28.02 

Март 
1 литература Проверочная работа по рассказам А.П.Чехова, 

И.А.Бунина, А.И.Куприна. 

14.03 

2 геометрия Контрольная работа  № 4 по теме «Соотношение 
между сторонами и углами прямоугольного 
треугольника» 

01.03 

3 алгебра Контрольная работа  № 7 по теме «Числовые 
неравенства и их свойства» 

07.03 

4 физика Контрольная работа  № 4 по теме «Работа и 
мощность электрического тока. Закон Джоуля- 

Ленца. Конденсатор.» 

21.03 



5 русский язык Контрольный диктант  по теме «Предложения с 
обособленными членами и с уточняющими 
обособленными членами»  

24.03 

6 химия Контрольная работа  № 3 по теме «Важнейшие 
классы химических соединений» 

29.03 

Апрель 
1 алгебра Контрольная работа  № 8 по теме  «Неравенства с 

одной переменной» 

08.04 

2 алгебра Контрольная работа  № 9 по теме «Степень с целым 
показателем» 

25.04 

Май 
1 геометрия Контрольная работа  № 5 по теме «Окружность» 10.05 

2 русский язык Контрольный диктант  по теме «Способы передачи 
чужой речи. Прямая и косвенная речь» 

18.05 

3 алгебра Итоговая контрольная работа 20.05 

4 физика Контрольная работа  № 5 по теме 
«Электромагнитные явления» 

23.05 

5 химия Контрольная работа  № 4 по теме «Квадратные 
уравнения» 

24.05 

6 русский язык Итоговое тестирование. 
 

25.05 

7 литература Годовая проверочная работа 

 

26.05 

  

9 класс 

№п/п предмет вид работы дата 

Сентябрь 
1 алгебра Контрольная работа  № 1 по теме «Функции и их 

свойства. Квадратный трёхчлен» 

27.09 

Октябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с по теме 

«Сложносочинённое предложение» 

28.10 

2 литература Проверочная работа за 1 четверть 20.10;

22.10 

3 алгебра Контрольная работа  № 2 по теме «Квадратичная 
функция» 

25.10 

4 геометрия Контрольная работа  № 1 по теме «Векторы. Метод 
координат» 

28.10 

Ноябрь 
1 русский язык Контрольный диктант с по теме 

«Сложноподчинённое предложение» 

26.11 

2 алгебра Контрольная работа  № 3 по теме «Уравнения с 
одной переменной» 

22.11 

3 физика Контрольная работа  № 1 по теме «Законы 
взаимодействия и движения тел» 

25.11 

Декабрь 
1 алгебра Контрольная работа  № 4 по теме «Уравнения и 

неравенства с одной переменной» 

06.12 



2 геометрия Контрольная работа  № 2 по теме «Соотношения 
между сторонами и углами треугольника. Скалярное 
произведение векторов»» 

16.12 

3 литература Проверочная работа за 2 четверть 22.12 

4 химия Промежуточная аттестация в форме контрольной 
работы» 

14.12 

Январь 
1 физика Контрольная работа  № 2 по теме «Механические 

колебания и волны. Звук» 

13.01 

2 алгебра Контрольная работа  № 2 по теме «Механические 
колебания и волны. Звук» 

31.01 

3 русский язык Урок-зачёт по теме «Сложноподчинённые 
предложения» 

28.01 

Февраль 
1 геометрия Контрольная работа  № 3 по теме «Длина 

окружности и площадь круга» 

08.02 

2 русский язык Контрольный диктант по теме Сложноподчинённые 
предложения с несколькими придаточными» 

11.02 

3 алгебра Контрольная работа  № 6 по теме «Арифметическая 
прогрессия» 

18.02 

Март 
1 алгебра Контрольная работа  № 7 по теме «Геометрическая 

прогрессия» 

09.03 

2 химия Контрольная работа  № 2 по теме «Неметаллы» 01.03 

3 геометрия Контрольная работа  № 4 по теме «Движения» 10.03 

4 русский язык Контрольный диктант по теме «Бессоюзные 
сложные предложения» 

14.03 

5 литература Проверочная работа за 3 четверть. 22.03 

Апрель  
1 алгебра Контрольная работа  № 8 по теме «Элементы 

комбинаторики и теории вероятности» 

15.04 

2 русский язык Итоговый контрольный диктант 22.04 

3 физика Контрольная работа  № 3 по теме «Строение атома и 
атомного ядра» 

25.04 

Май 
1 геометрия Итоговая контрольная работа. 11.05 

2 химия Контрольная работа  № 3 по теме «Металлы» 17.05 

3 алгебра Итоговая контрольная работа. 16.05 

4 русский язык Итоговое тестирование 12.05 

5 литература Проверочная работа за 4 четверть. 18.05 

6 химия Итоговая   контрольная  работа. 24.05 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-17T14:45:40+0500




